

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R3年度)
工事地名	広島県安芸高田市八千代町上根地内～安芸高田市甲田町深瀬地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010006	1 4) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	安芸高田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 4 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		32,846,029			
舗装工			式	1		12,169,200			
アスファルト舗装補修工			式	1		12,169,200			
クラック処理		加熱注入式目地材 低弾性	m	4,000	330.3	1,321,200			単-1号
パッチング		密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	100	48,040	4,804,000			単-2号
パッチング		密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	t	200	30,220	6,044,000			単-3号
道路照明維持補修工			式	1		1,440,360			
道路照明維持工			式	1		1,440,360			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT180・L	個	40	12,000	480,000			単-4号
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT220・L	個	40	12,510	500,400			単-5号
移動拘束費			回	12	38,330	459,960			単-6号
道路清掃工			式	1		7,086,294			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		1,141,190				
路面清掃(機械)	機械	km	65	7,882	512,330			単-7号	
路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	km	2	77,630	155,260			単-8号	
路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	m2	4,000	118.4	473,600			単-9号	
排水施設清掃工		式	1		5,945,104				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	1,750	406.5	711,375			単-10号	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	300	986.2	295,860			単-11号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1,500	1,042	1,563,000			単-12号	
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 堆積率50%未満	m	1,500	913.9	1,370,850			単-13号	
管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水 管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	m	250	850.9	212,725			単-14号	
桝清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	箇所	180	820.8	147,744			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
桧清掃		人力 貸与 土砂厚 20cm	箇所	315	1,495	470,925			単-16号
桧清掃		人力 貸与 土砂厚 30cm	箇所	105	1,961	205,905			単-17号
路面排水孔清掃(機械)		φ 200以上400未満 堆積率50%以上	m	1,200	805.6	966,720			単-18号
除草工			式	1		920,800			
道路除草工			式	1		920,800			
道路除草(複合)			m2	8,000	115.1	920,800			単-19号
応急処理工			式	1		8,571,375			
応急処理作業工			式	1		2,540,765			
応急処置 労務費		昼間作業	式	1		2,014,425			内-1号
応急処置 機械費			式	1		355,230			内-2号
応急処置 材料費			式	1		171,110			内-3号
その他			式	1		5,823,100			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散乱物処理	100m2以下/箇所							単-20号	
		箇所	50	20,360	1,018,000				
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所							単-21号	
		箇所	100	31,720	3,172,000				
落下物処理	20件/回以下							単-22号	
		件	150	9,512	1,426,800				
看板等設置、撤去	35枚/回以下							単-23号	
		枚	50	2,553	127,650				
放置自転車等撤去	10台/回以下							単-24号	
		回	5	15,730	78,650				
異常時巡回工									
		式	1		207,510				
異常時巡回(外業)	昼間作業							単-25号	
		時間	10	5,772	57,720				
異常時巡回(外業)	夜間作業							単-26号	
		時間	10	8,252	82,520				
異常時巡回(内業)	昼間作業							単-27号	
		時間	10	2,691	26,910				
異常時巡回(内業)	夜間作業							単-28号	
		時間	10	4,036	40,360				
仮設工									
		式	1		2,658,000				
交通管理工									
		式	1		2,658,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	200	13,290	2,658,000			単-29号	
雪寒		式	1		4,901,195				
除雪工		式	1		4,901,195				
凍結防止工		式	1		2,757,245				
凍結防止剤散布 作業区分A	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	25	13,240	331,000			単-30号	
凍結防止剤散布 作業区分B	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	25	13,910	347,750			単-31号	
凍結防止剤散布 作業区分C	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	55	14,760	811,800			単-32号	
凍結防止剤散布 作業区分D	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	55	13,910	765,050			単-33号	
散水車 作業区分A	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	7,848	117,720			単-34号	
散水車 作業区分B	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,326	124,890			単-35号	
散水車 作業区分C	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,943	134,145			単-36号	
散水車 作業区分D	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,326	124,890			単-37号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩道除雪工			式	1		357,600			
クローラ・ハント`カ`ト`型除雪機 作業区分A			時間	30	11,920	357,600			単-38号
待機費			式	1		1,786,350			
待機補償費 情報連絡員		作業区分A	時間	10	2,690	26,900			単-39号
待機補償費 情報連絡員		作業区分B	時間	50	2,690	134,500			単-40号
待機補償費 情報連絡員		作業区分C	時間	150	3,099	464,850			単-41号
待機補償費 情報連絡員		作業区分D	時間	100	2,690	269,000			単-42号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分A	時間	10	4,671	46,710			単-43号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分B	時間	10	5,004	50,040			単-44号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分C	時間	100	5,432	543,200			単-45号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分D	時間	10	5,004	50,040			単-46号
待機補償費 散水車		作業区分A	時間	10	4,671	46,710			単-47号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
待機補償費 散水車	作業区分B							単-48号	
		時間	10	5,004	50,040				
待機補償費 散水車	作業区分C							単-49号	
		時間	10	5,432	54,320				
待機補償費 散水車	作業区分D							単-50号	
		時間	10	5,004	50,040				
直接工事費									
		式	1		37,747,224				
共通仮設費									
		式	1		5,945,000				
共通仮設費									
		式	1		489,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		489,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		5,456,000				
純工事費									
		式	1		43,692,224				
現場管理費									
		式	1		23,976,000				
工事原価									
		式	1		67,668,224				
一般管理費等									
		式	1		11,191,776				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		78,860,000			
消費税相当額			式	1		7,886,000			
工事費計			式	1		86,746,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急処置
労務費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	20	21,525	430,500			
特殊作業員		人	20	21,210	424,200			
普通作業員		人	50	19,215	960,750			
運転手（一般）		人	5	18,165	90,825			
運転手（特殊）		人	5	21,630	108,150			
合 計					2,014,425			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処置
機械費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m ³	時間	5	6,296	31,480			WYB00005 単一 65号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	20	1,458	29,160			WYB00006 単一 66号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	10	2,206	22,060			WYB00008 単一 67号
トラック[普通型]	1. 5 t 積	時間	260	776	201,760			WYB00007 単一 68号
高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9. 9 m×1 0 0 0 k g	時間	30	2,359	70,770			WYB00009 単一 69号
合 計					355,230			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急処置
材料費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	5,000	17	85,000			
養生シート	ポリエチレン 3 . 6 × 5 . 4 m	枚	20	715	14,300			
ポリマーセメントモルタル	2 0 k g / 袋	k g	250	155	38,750			
接着材	樹脂モルタル用	k g	2	2,630	5,260			
常温合材	袋物	t	1	27,800	27,800			
合 計					171,110			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	クラック処理	加熱注入式目地材 低弾性	単位	m	数量	1	単価	330. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック補修			m	1	225. 6	225. 6	CB430920		
注入材（材料費）		0. 349kg/m	m	1	104. 7	104. 7	CB430921		
計						330. 3			
単価						330. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	48,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	48,040	48,040	WB434610 単一 51号	
計						48,040		
単価						48,040	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 30,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	30,220	30,220	WB434610 単一 52号
計						30,220	
単価						30,220	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	単位	個	数量	1	単価 12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9330円/個	個	1	12,000	12,000	WE215100 単一 53号
計						12,000	
単価						12,000	円/個

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT220・L	単位	個	数量	1	単価	12,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9840円/個	個	1	12,510	12,510	WE215100 単一 54号	
計						12,510		
単価						12,510	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	移動拘束費		単位	回	数量	1	単価	38,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動拘束費		(労務費)	回	1	9,676	9,676	WYB00001	単一 55号
移動拘束費		(ライトバン損料)	回	1	2,795	2,795	WYB00002	単一 56号
移動拘束費		(高所作業車賃料)	回	1	25,850	25,850	WYB00003	単一 57号
	計					38,321		
	単価					38,330	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	路面清掃(機械)	機械	単位	km	数量	1	単価	7,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		真空式 リヤフトダンプ 3.5m3級 清掃車貸与 プラザ貸与 真空式 0.4時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	7,882	7,882	WB432310 単一 58号	
計						7,882		
単価						7,882	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	77,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		普通	k m	1	77,630	77,630	CB432510	
計						77,630		
単価						77,630	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量		単価	
						1		118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	118.4	118.4	CB432520	
計						118.4		
単価						118.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		単価	
						1		406.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	406.5	406.5	CB433510	
計						406.5		
単価						406.5	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	986. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	986. 2	986. 2	CB433510		
計						986. 2			
単価						986. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,042	1,042	CB433510	
計						1,042		
単価						1,042	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一13号	側溝清掃(機械)	0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1,500	単価 913.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯﾄ式容量4.5～5.0m3	m	1,500	849.6	1,274,400	WB433330 単一 59号
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯﾄ式容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	126.1	764.3	96,378.23	WB433340 単一 60号
計						1,370,778.23	
単価						913.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一14号	管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	250	単価 850.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯﾄ式容量4.5～5.0m3	m	250	661.3	165,325	WB433310 単一 61号
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯﾄ式容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	58.9	804.5	47,385.05	WB433320 単一 62号
計						212,710.05	
単価						850.9	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	桧清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	単位	箇所	数量	1	単価	820. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桧清掃（単独作業）		0. 046h/箇所 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 標準	箇所	1	820. 8	820. 8	WB433610 単一 63号	
計						820. 8		
単価						820. 8	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	桧清掃	人力 貸与 土砂厚 20cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,495	1,495	CB433710	
計						1,495		
単価						1,495	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	桧清掃	人力 貸与 土砂厚 30cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm以上	箇所	1	1,961	1,961	CB433710	
計						1,961		
単価						1,961	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	路面排水孔清掃(機械)	φ 200以上400未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	805.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面排水孔清掃(機械)		φ 200以上 φ 400未満 堆積率50%以上	m	1	805.6	805.6	単一 64号	
計						805.6		
単価						805.6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	115.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り タンボトラック(オンロード・デ・イーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	115.1	115.1	CB432160	
	計					115.1		
	単価					115.1	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	21,525	3,444		
普通作業員			人	0.45	19,215	8,646.75		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1.8	4,590	8,262	単一 70号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.25		
計						20,360		
単価						20,360	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	31,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	21,525	3,444		
	普通作業員		人	0.85	19,215	16,332.75		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	2.6	4,590	11,934	単一 70号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9.25		
	計					31,720		
	単価					31,720	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	9,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	19,215	5,380.2		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.9	4,590	4,131	単一 70号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.8		
計						9,512		
単価						9,512	円/件	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	看板等設置、撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.01	21,525	215.25		
	普通作業員		人	0.05	19,215	960.75		
	トラック〔普通型〕	1.5 t 積	時間	0.3	4,590	1,377	単一 70号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,553		
	単価					2,553	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	放置自転車等撤去	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価	15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	19,215	8,838.9		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.5	4,590	6,885	単一 70号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.1		
計						15,730		
単価						15,730	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	異常時巡回(外業)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	5,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	21,525	2,690.62		
運転手（一般）			人	0.125	18,165	2,270.62		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	810	810	WYB00010 単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.76		
計						5,772		
単価						5,772	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	異常時巡回(外業)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	8,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,287	4,035.87		
運転手（一般）			人	0.125	27,247	3,405.87		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	810	810	WYB00012 単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.26		
計						8,252		
単価						8,252	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	異常時巡回(内業)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	21,525	2,690.62		
計						2,690.62		
単価						2,691	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	異常時巡回(内業)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,287	4,035.87		
計						4,035.87		
単価						4,036	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価 13,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	50	15,020	751,000	WB010211 単一 72号
交通誘導警備員 B			人日	150	12,710	1,906,500	WB010212 単一 73号
計						2,657,500	
単価						13,290	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一30号	凍結防止剤散布 作業区分A	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価 13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,240	13,240	WB460160 単一 74号
計						13,240	
単価						13,240	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	凍結防止剤散布 作業区分B	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,910	13,910	WB460160 単一 75号	
計						13,910		
単価						13,910	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	凍結防止剤散布 作業区分C	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,760	14,760	WB460160 単一 76号	
計						14,760		
単価						14,760	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	凍結防止剤散布 作業区分D	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,910	13,910	単一 75号	WB460160
計						13,910		
単価						13,910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	散水車 作業区分A	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	7,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	7,848	7,848	単一 77号	WB460170
計						7,848		
単価						7,848	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	散水車 作業区分B	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,326	8,326	WB460170 単一 78号	
計						8,326		
単価						8,326	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	散水車 作業区分C	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,943	8,943	WB460170 単一 79号	
計						8,943		
単価						8,943	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	散水車 作業区分D	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,326	8,326	WB460170 単一 78号	
計						8,326		
単価						8,326	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	クローラ・ハント・カイト型除雪機 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・カソリエンジン駆動 22kW(30PS)級 標準 控除しない	時間	1	11,920	11,920	WB460100 単一 80号	
計						11,920		
単価						11,920	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一39号	待機補償費 情報連絡員	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00031 単一 81号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	待機補償費 情報連絡員	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00033 単一 81号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	待機補償費 情報連絡員	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	3,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	3,099	3,099	WYB00035 単一 82号	
計						3,099		
単価						3,099	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	待機補償費 情報連絡員	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00037 単一 81号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ 容量3.4m3	時間	1	4,671	4,671	WYB00011 単一 83号	
計						4,671		
単価						4,671	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ 容量3.4m3	時間	1	5,004	5,004	WYB00014 単一 84号	
計						5,004		
単価						5,004	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ 容量3.4m3	時間	1	5,432	5,432	WYB00016 単一 85号	
計						5,432		
単価						5,432	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ 容量3.4m3	時間	1	5,004	5,004	WYB00018 単一 84号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	待機補償費 散水車	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量 5500～6500L	時間	1	4,671	4,671	WYB00020 単一 86号	
計						4,671		
単価						4,671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	待機補償費 散水車	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量 5500～6500L	時間	1	5,004	5,004	WYB00022 単一 87号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	待機補償費 散水車	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量 5500～6500L	時間	1	5,432	5,432	WYB00024 単一 88号	
計						5,432		
単価						5,432	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	待機補償費 散水車	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量 5500～6500L	時間	1	5,004	5,004	WYB00026 単一 87号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R4年度)
工事地名	広島県安芸高田市八千代町上根地内～安芸高田市甲田町深瀬地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010006	1 4) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	安芸高田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 4 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		32,846,029				
舗装工		式	1		12,169,200				
アスファルト舗装補修工		式	1		12,169,200				
クラック処理	加熱注入式目地材 低弾性	m	4,000	330.3	1,321,200			単-1号	
パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	100	48,040	4,804,000			単-2号	
パッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	t	200	30,220	6,044,000			単-3号	
道路照明維持補修工		式	1		1,440,360				
道路照明維持工		式	1		1,440,360				
道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	個	40	12,000	480,000			単-4号	
道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT220・L	個	40	12,510	500,400			単-5号	
移動拘束費		回	12	38,330	459,960			単-6号	
道路清掃工		式	1		7,086,294				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		1,141,190				
路面清掃(機械)	機械	km	65	7,882	512,330			単-7号	
路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	km	2	77,630	155,260			単-8号	
路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	m2	4,000	118.4	473,600			単-9号	
排水施設清掃工		式	1		5,945,104				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	1,750	406.5	711,375			単-10号	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	300	986.2	295,860			単-11号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1,500	1,042	1,563,000			単-12号	
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 堆積率50%未満	m	1,500	913.9	1,370,850			単-13号	
管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水 管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	m	250	850.9	212,725			単-14号	
桝清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	箇所	180	820.8	147,744			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
桧清掃		人力 貸与 土砂厚 20cm	箇所	315	1,495	470,925			単-16号
桧清掃		人力 貸与 土砂厚 30cm	箇所	105	1,961	205,905			単-17号
路面排水孔清掃(機械)		φ200以上400未満 堆積率50%以上	m	1,200	805.6	966,720			単-18号
除草工			式	1		920,800			
道路除草工			式	1		920,800			
道路除草(複合)			m2	8,000	115.1	920,800			単-19号
応急処理工			式	1		8,571,375			
応急処理作業工			式	1		2,540,765			
応急処置 労務費		昼間作業	式	1		2,014,425			内-1号
応急処置 機械費			式	1		355,230			内-2号
応急処置 材料費			式	1		171,110			内-3号
その他			式	1		5,823,100			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
散乱物処理	100m2以下/箇所	箇所	50	20,360	1,018,000				単-20号
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	箇所	100	31,720	3,172,000				単-21号
落下物処理	20件/回以下	件	150	9,512	1,426,800				単-22号
看板等設置、撤去	35枚/回以下	枚	50	2,553	127,650				単-23号
放置自転車等撤去	10台/回以下	回	5	15,730	78,650				単-24号
異常時巡回工		式	1		207,510				
異常時巡回(外業)	昼間作業	時間	10	5,772	57,720				単-25号
異常時巡回(外業)	夜間作業	時間	10	8,252	82,520				単-26号
異常時巡回(内業)	昼間作業	時間	10	2,691	26,910				単-27号
異常時巡回(内業)	夜間作業	時間	10	4,036	40,360				単-28号
仮設工		式	1		2,658,000				
交通管理工		式	1		2,658,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	200	13,290	2,658,000			単-29号	
雪寒		式	1		4,901,195				
除雪工		式	1		4,901,195				
凍結防止工		式	1		2,757,245				
凍結防止剤散布 作業区分A	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	25	13,240	331,000			単-30号	
凍結防止剤散布 作業区分B	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	25	13,910	347,750			単-31号	
凍結防止剤散布 作業区分C	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	55	14,760	811,800			単-32号	
凍結防止剤散布 作業区分D	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	55	13,910	765,050			単-33号	
散水車 作業区分A	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	7,848	117,720			単-34号	
散水車 作業区分B	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,326	124,890			単-35号	
散水車 作業区分C	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,943	134,145			単-36号	
散水車 作業区分D	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,326	124,890			単-37号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩道除雪工		式	1		357,600				
クローラ・ハンド・ガイト型除雪機 作業区分A		時間	30	11,920	357,600			単-38号	
待機費		式	1		1,786,350				
待機補償 情報連絡員	作業区分A	時間	10	2,690	26,900			単-39号	
待機補償 情報連絡員	作業区分B	時間	50	2,690	134,500			単-40号	
待機補償 情報連絡員	作業区分C	時間	150	3,099	464,850			単-41号	
待機補償 情報連絡員	作業区分D	時間	100	2,690	269,000			単-42号	
待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分A	時間	10	4,671	46,710			単-43号	
待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分B	時間	10	5,004	50,040			単-44号	
待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分C	時間	100	5,432	543,200			単-45号	
待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分D	時間	10	5,004	50,040			単-46号	
待機補償費 散水車	作業区分A	時間	10	4,671	46,710			単-47号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
待機補償費 散水車	作業区分B							単-48号	
		時間	10	5,004	50,040				
待機補償費 散水車	作業区分C							単-49号	
		時間	10	5,432	54,320				
待機補償費 散水車	作業区分D							単-50号	
		時間	10	5,004	50,040				
直接工事費									
		式	1		37,747,224				
共通仮設費									
		式	1		5,945,000				
共通仮設費									
		式	1		489,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		489,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		5,456,000				
純工事費									
		式	1		43,692,224				
現場管理費									
		式	1		23,976,000				
工事原価									
		式	1		67,668,224				
一般管理費等									
		式	1		11,191,776				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号安芸高田維持工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		78,860,000			
消費税相当額			式	1		7,886,000			
工事費計			式	1		86,746,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急処置
労務費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	20	21,525	430,500			
特殊作業員		人	20	21,210	424,200			
普通作業員		人	50	19,215	960,750			
運転手（一般）		人	5	18,165	90,825			
運転手（特殊）		人	5	21,630	108,150			
合 計					2,014,425			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処置
機械費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m ³	時間	5	6,296	31,480			WYB00005 単一 65号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	20	1,458	29,160			WYB00006 単一 66号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	10	2,206	22,060			WYB00008 単一 67号
トラック[普通型]	1. 5 t 積	時間	260	776	201,760			WYB00007 単一 68号
高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9. 9 m×1 0 0 0 k g	時間	30	2,359	70,770			WYB00009 単一 69号
合 計					355,230			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急処置
材料費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	5,000	17	85,000			
養生シート	ポリエチレン 3 . 6 × 5 . 4 m	枚	20	715	14,300			
ポリマーセメントモルタル	2 0 k g / 袋	k g	250	155	38,750			
接着材	樹脂モルタル用	k g	2	2,630	5,260			
常温合材	袋物	t	1	27,800	27,800			
合 計					171,110			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	クラック処理	加熱注入式目地材 低弾性	単位	m	数量	1	単価	330. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック補修			m	1	225. 6	225. 6	CB430920		
注入材（材料費）		0. 349kg/m	m	1	104. 7	104. 7	CB430921		
計						330. 3			
単価						330. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	48,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	48,040	48,040	WB434610 単一 51号	
計						48,040		
単価						48,040	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	ハッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 30,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	30,220	30,220	WB434610 単一 52号
計						30,220	
単価						30,220	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	単位	個	数量	1	単価 12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9330円/個	個	1	12,000	12,000	WE215100 単一 53号
計						12,000	
単価						12,000	円/個

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT220・L	単位	個	数量	1	単価	12,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9840円/個	個	1	12,510	12,510	WE215100 単一 54号	
計						12,510		
単価						12,510	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	移動拘束費		単位	回	数量	1	単価	38,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動拘束費		(労務費)	回	1	9,676	9,676	WYB00001	単一 55号
移動拘束費		(ライトバン損料)	回	1	2,795	2,795	WYB00002	単一 56号
移動拘束費		(高所作業車賃料)	回	1	25,850	25,850	WYB00003	単一 57号
	計					38,321		
	単価					38,330	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	路面清掃(機械)	機械	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	真空式 リフトアップ 3.5m3級 清掃車貸与 プラザ貸与 真空式 0.4時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	7,882	7,882	WB432310 単一 58号	
	計					7,882		
	単価					7,882	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (路肩部・人力)	普通	k m	1	77,630	77,630	CB432510	
	計					77,630		
	単価					77,630	円/km	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量	1	単価	118. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃 (歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	118. 4	118. 4	CB432520		
計						118. 4			
単価						118. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	406. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	406. 5	406. 5	CB433510	
計						406. 5		
単価						406. 5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	986. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	986. 2	986. 2	CB433510		
計						986. 2			
単価						986. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,042	1,042	CB433510	
計						1,042		
単価						1,042	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一13号	側溝清掃(機械)	0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1,500	単価 913.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ式容量4.5～5.0m3	m	1,500	849.6	1,274,400	WB433330 単一 59号
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ式容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	126.1	764.3	96,378.23	WB433340 単一 60号
計						1,370,778.23	
単価						913.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一14号	管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	250	単価 850.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ式容量4.5～5.0m3	m	250	661.3	165,325	WB433310 単一 61号
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ式容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	58.9	804.5	47,385.05	WB433320 単一 62号
計						212,710.05	
単価						850.9	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	桧清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	単位	箇所	数量	1	単価	820. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集水桧清掃（単独作業）		0. 046h/箇所 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 標準	箇所	1	820. 8	820. 8	WB433610 単一 63号		
計						820. 8			
単価						820. 8	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	桧清掃	人力 貸与 土砂厚 20cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,495	1,495	CB433710	
計						1,495		
単価						1,495	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	桧清掃	人力 貸与 土砂厚 30cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm以上	箇所	1	1,961	1,961	CB433710	
計						1,961		
単価						1,961	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	路面排水孔清掃(機械)	φ 200以上400未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	805.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面排水孔清掃(機械)		φ 200以上 φ 400未満 堆積率50%以上	m	1	805.6	805.6	単一 64号	
計						805.6		
単価						805.6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	115.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り タンブトラック(オンロード・デ・イーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	115.1	115.1	CB432160	
	計					115.1		
	単価					115.1	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.16	21,525	3,444			
普通作業員		人	0.45	19,215	8,646.75			
トラック〔普通型〕	1.5t積	時間	1.8	4,590	8,262	単一 70号		
諸雑費（まるめ）		式	1		7.25			
計					20,360			
単価					20,360	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	31,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	21,525	3,444		
	普通作業員		人	0.85	19,215	16,332.75		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	2.6	4,590	11,934	単一 70号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9.25		
	計					31,720		
	単価					31,720	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	9,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	19,215	5,380.2		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.9	4,590	4,131	単一 70号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.8		
計						9,512		
単価						9,512	円/件	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	看板等設置、撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.01	21,525	215.25		
	普通作業員		人	0.05	19,215	960.75		
	トラック〔普通型〕	1.5 t 積	時間	0.3	4,590	1,377	単一 70号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,553		
	単価					2,553	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	放置自転車等撤去	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価	15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	19,215	8,838.9		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.5	4,590	6,885	単一 70号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.1		
計						15,730		
単価						15,730	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	異常時巡回(外業)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	5,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	21,525	2,690.62		
運転手（一般）			人	0.125	18,165	2,270.62		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	810	810	WYB00010 単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.76		
計						5,772		
単価						5,772	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	異常時巡回(外業)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	8,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,287	4,035.87		
運転手（一般）			人	0.125	27,247	3,405.87		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	810	810	WYB00012 単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.26		
計						8,252		
単価						8,252	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	異常時巡回(内業)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	21,525	2,690.62		
計						2,690.62		
単価						2,691	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	異常時巡回(内業)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,287	4,035.87		
計						4,035.87		
単価						4,036	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価 13,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	50	15,020	751,000	WB010211 単一 72号
交通誘導警備員 B			人日	150	12,710	1,906,500	WB010212 単一 73号
計						2,657,500	
単価						13,290	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一30号	凍結防止剤散布 作業区分A	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価 13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,240	13,240	WB460160 単一 74号
計						13,240	
単価						13,240	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	凍結防止剤散布 作業区分B	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,910	13,910	WB460160 単一 75号	
計						13,910		
単価						13,910	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	凍結防止剤散布 作業区分C	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,760	14,760	WB460160 単一 76号	
計						14,760		
単価						14,760	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	凍結防止剤散布 作業区分D	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,910	13,910	単一 75号	WB460160
計						13,910		
単価						13,910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	散水車 作業区分A	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	7,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	7,848	7,848	単一 77号	WB460170
計						7,848		
単価						7,848	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	散水車 作業区分B	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,326	8,326	WB460170 単一 78号	
計						8,326		
単価						8,326	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	散水車 作業区分C	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,943	8,943	WB460170 単一 79号	
計						8,943		
単価						8,943	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	散水車 作業区分D	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,326	8,326	WB460170 単一 78号	
計						8,326		
単価						8,326	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	クローラ・ハント・カイト型除雪機 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・カソリエンジン駆動 22kW(30PS)級 標準 控除しない	時間	1	11,920	11,920	WB460100 単一 80号	
計						11,920		
単価						11,920	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－39号	待機補償 情報連絡員	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00019 単－ 81号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－40号	待機補償 情報連絡員	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00023 単－ 81号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	待機補償 情報連絡員	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	3,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	3,099	3,099	WYB00027 単一 82号	
計						3,099		
単価						3,099	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	待機補償 情報連絡員	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00029 単一 81号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ 容量3.4m3	時間	1	4,671	4,671	WYB00011 単一 83号	
計						4,671		
単価						4,671	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ 容量3.4m3	時間	1	5,004	5,004	WYB00014 単一 84号	
計						5,004		
単価						5,004	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ 容量3.4m3	時間	1	5,432	5,432	WYB00016 単一 85号	
計						5,432		
単価						5,432	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ 容量3.4m3	時間	1	5,004	5,004	WYB00018 単一 84号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	待機補償費 散水車	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量 5500～6500L	時間	1	4,671	4,671	WYB00020 単一 86号	
計						4,671		
単価						4,671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	待機補償費 散水車	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量 5500～6500L	時間	1	5,004	5,004	WYB00022 単一 87号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	待機補償費 散水車	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量 5500～6500L	時間	1	5,432	5,432	WYB00024 単一 88号	
計						5,432		
単価						5,432	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	待機補償費 散水車	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量 5500～6500L	時間	1	5,004	5,004	WYB00026 単一 87号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	